
No. 商品画像 名　　称 概　　　　要 販売価格 備　　考

51 Ｕ 4 ¥3,000

52 Ｓ 15 ¥2,000

53 Ａ 15 ¥1,500

54 Ｂ 15 ¥1,000

56 Ｓ 20 ¥2,000

57 Ａ 15 ¥1,500

58 Ｂ 15 ¥1,000

59 Ｓ 5 ¥1,000

60 Ａ 20 ¥800

62 対車通信表示器

市バス営業所から乗務員に指示を出す際に

使用していた機器です。現場では実際に

「タッチ」「ル入」「Ｃ入」等の指示が営

業所から乗務員に送られていました。

¥2,000

63
バス停名標

（金属）

バス停で使用していた金属製のバス停名標

（全１６種）
¥8,000

65 西賀茂営業所

66 烏丸営業所

67 錦林出張所

68 梅津営業所（直営）

69 梅津営業所（ＪＲ）

70 九条営業所

71 洛西営業所

72 横大路営業所（阪急）

73 横大路営業所（ＭＫ）

74

洛バスのお楽しみセットです。

現在休止中の１００号系統が掲載された路線図

（旧版）と洛バスの路線図（３種類）を本物の

フレームに入れ、洛バスの系統を表すマグネッ

トとともにセットにしました。

¥15,000

75

洛バスのお楽しみセットです。

現在休止中の１０１号系統が掲載された路線図

（旧版）と洛バスの路線図（３種類）を本物の

フレームに入れ、洛バスの系統を表すマグネッ

トとともにセットにしました。

¥15,000

76

洛バスのお楽しみセットです。

現在休止中の１０２号系統が掲載された路線図

（旧版）と洛バスの路線図（３種類）を本物の

フレームに入れ、洛バスの系統を表すマグネッ

トとともにセットにしました。

¥15,000

77 電照ロケ柱路線図
各バス停（電照式の標柱）に掲示している

透明の路線図です。
¥1,000

78
標準的なバス停（４号柱）の標柱ヘッドで

す。
¥15,000

79 ガラスのみ ¥10,000

80

前乗り

実証実験

プレート

平成２９年に行った前乗り実証実験の際に

掲出していたマグネットです。
¥2,000

希少性によって、販

売価格が異なりま

す。

市バス

カット方向幕

(側面）

側面方向幕を1コマにカットしてラミネート

しました。

観光地を経由する系統や便数が多い主要系

統をラインナップしています。

希少性によって、販

売価格が異なりま

す。

ﾊﾞｽﾛｹﾌﾟﾚｰﾄ

市バスバス停（電照柱）で使用していたバ

スロケのプレートです。観光系統や深夜バ

ス（MN系統）などの現在は休止・廃止した

系統なども含めラインナップしています。

廃　品　一　覧

在庫

数量

バス商品

市バス

カット方向幕

(前後）

市バス前後の方向幕を1コマにカットしてラ

ミネートしました。

観光地を経由する系統や便数が多い主要系

統をラインナップしています。

希少性によって、販

売価格が異なりま

す。

15

16

路線図

（令和４年

版）

40

¥1,000

40

40

40

40

10

４号柱

標柱ヘッド

1

2

40

40

40

20

1

1

1

6

洛バスセット

（100号系統）

（101号系統）

（102号系統）

別紙２



No. 商品画像 名　　称 概　　　　要 販売価格 備　　考

81 赤のりば ¥8,000

82 青のりば ¥8,000

83 啓発用旗
市バスをお待ちのお客様への啓発用旗で

す。
¥3,500

84 九条直営

85 洛西

87 錦林

88 烏丸（特殊）

89 烏丸

86 横大路阪急

90 横大路ＭＫ

92 九条直営　　　　　　　現行幕

93 梅津直営(特殊）　　　 現行幕

95 洛西近鉄

96 九条直営

97 九条委託

106 梅津委託

107 烏丸

108 烏丸・祇園よるバス

91 横大路阪急・大型

109 横大路阪急

98 横大路京阪　　　　　　現行幕

94 梅津直営　　　　　　　現行幕　芯あり ¥25,000

99
観光百景

ヘッドマーク

１００、１０１、１０２号の観光系統に統

一デザインである「観光百景」のヘッド

マークを平成１３年１０月から導入しまし

た。このヘッドマークは平成１７年１月に

「洛バス」が運行を開始するまで使用して

いました。

¥50,000

100

洛バス

100号系統

ヘッドマーク

平成１７年「洛バス」が運行開始してから

平成３１年に「観光系統」が導入されるま

で使用していた急行１００号系統用のヘッ

ドマークです。

¥50,000

101
市バス90周年

ヘッドマーク

市バス９０周年を記念し、掲出していた

ヘッドマークです。市バス９０周年記念の

ロゴマークのうち、大人の方がデザインし

てくださったものです。

¥5,000

102
市バス90周年

ヘッドマーク

市バス９０周年を記念し、掲出していた

ヘッドマークです。市バス９０周年記念の

ロゴマークのうち、子どもの方がデザイン

してくださったものです。

¥5,000

103
岡埼ループ

系統図

現在は運行を休止している市バス循環2号系

統（岡埼ループ）の車内掲出用路線図で

す。

¥3,000

104

（市バス）

110周年

ヘッドマーク

令和４年6月～12月まで市バスに掲出してい

た「京都市公営交通１１０周年記念ヘッド

マーク」です。

¥4,000

105 整理券発券機
市バスの調整区間を運行する車両の後扉付

近に設置していた機器です。
¥15,000

在庫

数量

¥15,000

8

1

5

3

5

北大路バス

ターミナル

のりば板

1

1

1

¥12,000

¥20,000

¥15,000

4

1

3

2

1

1

2

4

3

10

2

2

4

前後 方向幕

2

8

30

1

1

2

1

5



No. 商品画像 名　　称 概　　　　要 販売価格 備　　考

111 Ｓ 4 ¥3,000

112 Ａ 2 ¥2,000

113 Ｓ 6 ¥2,000

114 Ａ 10 ¥1,500

139 Ｂ 2 ¥1,000

115
カット行先

表示幕

現在は電光式や液晶式になっている駅の行

先表示器ですが、開業当時は幕式でした。

その幕を１コマにカットしてラミネートし

たものを販売します。

¥3,000

116 標識灯

烏丸線１０系車両の正面に付いています。

尾灯が赤、標識灯（急行灯、準急灯）は黄

色に点灯します。ぜひ２つセットで揃えて

みてください。

¥11,000

117
広告枠

(ﾎﾟｽﾀｰ入り）

乗降扉横の広告枠。今回は、令和４年度に

地下鉄やバスの車内で掲出していた「京都

市公営交通１１０周年記念ポスター」をお

まけに付けて提供します。

¥5,000

118
路線図

烏丸線(扉上)

扉の上に設置していた路線図。ケース付き

でご提供します！
¥5,500

122
スタータース

イッチ他

令和4年度まで保守で使用していた「軌道

モーターカー」の運転台についていたス

イッチ類です。鍵を回してエンジンをかけ

る部分です。

¥11,000

123 切替スイッチ

「軌道モーターカー」のスイッチです。

装備していたクレーンを使用するときや、

転車するときのメインスイッチです。

¥11,000

124
前後、速度切

替スイッチ

「軌道モーターカー」を運転するときの進

行方向と速度(低速・高速）の切替スイッチ

です。

¥5,500

125
ﾌﾞﾚｰｷｼﾘﾝﾀﾞｰ

コック

「軌道モーターカー」とダンプトロッコ等

を連結した時の油圧ブレーキのシリンダー

コックです。

¥11,000

126 作業灯
トンネル内で保守作業を行うときのライト

です。
¥2,200

127 ヘッドライト
「軌道モーターカー」のヘッドライトで

す。
¥2,200

128 製造ﾒｰｶｰ銘板
軌道モーターカーの「製造メーカー」の銘

板です。
¥2,200

129 ﾓｰﾀｰｶｰ銘板
軌道モーターカーのヘッドマークともいえ

る「銘板」です。
¥3,300

地下鉄商品

カット方向幕

烏丸線前後

烏丸線１０系の先頭車の前面に掲出してい

る方向幕を、１コマにカットしてラミネー

トをしました。通常の運行では使われない

レアな行先をラインナップ。

希少性によって、販

売価格が異なりま

す。

カット方向幕

烏丸線側面

烏丸線１０系の側面に掲出している方向幕

を、１コマにカットしてラミネートをしま

した。通常の運行では使われないレアな行

先をラインナップ。

在庫

数量

希少性によって、販

売価格が異なりま

す。

1

2

4

4

1

1

8

2

15

9

1

1



No. 商品画像 名　　称 概　　　　要 販売価格 備　　考

130 パトライト

「軌道モーターカー」を動かすときに点灯

させる回転灯です。

モーターカーが通過することを知らせるた

め、回転させながら走ります。

¥3,300

131 サーチライト
暗いトンネル内で目標物を探して照らすラ

イトです。上下左右に動きます。
¥3,300

132 尾灯

軌道モーターカーの尾灯（テールランプ）

です。

進行方向と逆側のライトを赤く光らせま

す。

¥2,200

133 計器類
軌道モーターカーの「電圧計」、「速度

計」です。
¥500

142

(地下鉄）

公営交通

110周年記念

ヘッドマーク

令和４年６月頃～１２月頃まで烏丸線１０

系の全７編成に掲出していた「京都市公営

交通１１０周年記念ヘッドマーク」です。

数に限りがあり、かなり希少な１品です。

¥50,000

150

地下鉄

速度メーター

東西線

今回の販売会での唯一の東西線５０系部品

です。

運転台中央に付いていて、中央に速度計

を、周りにＡＴＣ車内信号が付いていま

す。

¥12,000

在庫

数量

2

2

4

3

5

1


