廃 品 一 覧

No.	商品画像	名 称	概 要	在庫数量		販売価格	備 考
	バス商品						
51	業山海 四条河原町 祇園・百万遍 Hyakumanben Via Gion		市バス前後の方向幕を1コマにカットしてラ	U	4	¥3,000	
52		市バスカット大中草	ミネートしました。	S	15	¥2,000	希少性によって、販 = 無数が思われま
53	Hyakumanben Via Gion	(1117-25)	観光地を経由する系統や便数が多い主要系	А	15	¥1,500	売価格が異なりま す。
54		(113 100)	統をラインナップしています。	В	15	¥1,000	
56	四条河原町 三条京阪区 37	市バス カット方向幕 (側面)	側面方向幕を1コマにカットしてラミネートしました。 観光地を経由する系統や便数が多い主要系 統をラインナップしています。	S	20	¥2,000	希少性によって、販
57	世来が成した。 三四京河河 田 条条都原 原 雲			Α	15	¥1,500	売価格が異なりま
58	京 河 市			В	15	¥1,000	す。
59			市バスバス停(電照柱)で使用していたバ	S	5	¥1,000	がいがた マ HC
- 55	□ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □	ハ゛スロケフ゜レート	スロケのプレートです。観光系統や深夜バ ス(MN系統)などの現在は休止・廃止した	5	J	+1,000	希少性によって、販 売価格が異なりま
60	######################################		系統なども含めラインナップしています。	А	20	¥800	す。
62		対車通信表示器	市バス営業所から乗務員に指示を出す際に 使用していた機器です。現場では実際に 「タッチ」「ル入」「C入」等の指示が営 業所から乗務員に送られていました。	1	5	¥2,000	
63	有 #	バス停名標 (金属)	バス停で使用していた金属製のバス停名標 (全16種)	1	6	¥8,000	
65			西賀茂営業所	4	0		
66	DAZRUB O		烏丸営業所	4	0		
67	200		錦林出張所	4	0		
68		路線図	梅津営業所(直営)	4	0		
69		u>	梅津営業所(JR)	4		¥1,000	
70		版)	九条営業所	4			
71	宝池。運転免許		洛西営業所	4			
72	THE PARTY OF THE P		横大路営業所(阪急)	4			
73	Haki ZHIS OF THE RAKIN ZHIS OF		横大路営業所 (MK) 洛バスのお楽しみセットです。 現在休止中の100号系統が掲載された路線図 (旧版)と洛バスの路線図 (3種類)を本物の フレームに入れ、洛バスの系統を表すマグネッ トとともにセットにしました。	2		¥15,000	
75		治ハスセット (100号系統) (101号系統) (102号系統)	洛バスのお楽しみセットです。 現在休止中の101号系統が掲載された路線図 (旧版)と洛バスの路線図(3種類)を本物の フレームに入れ、洛バスの系統を表すマグネッ トとともにセットにしました。]	I	¥15,000	
76			洛バスのお楽しみセットです。 現在休止中の102号系統が掲載された路線図 (旧版)と洛バスの路線図(3種類)を本物の フレームに入れ、洛バスの系統を表すマグネッ トとともにセットにしました。]	I	¥15,000	
77	HORIVAN MARINE STATE STA	電照ロケ柱路線図	各バス停(電照式の標柱)に掲示している 透明の路線図です。	1	0	¥1,000	
78	市バス市バス	市バス 4 号柱	標準的なバス停(4号柱)の標柱ヘッドで す。		l	¥15,000	
79		標柱ヘッド	ガラスのみ	4	2	¥10,000	
80	前乗り 運賃先払い 実証実験中 Use the front door and pay on entry	(十 = 1-1 / 1 HH)	平成29年に行った前乗り実証実験の際に 掲出していたマグネットです。	(õ	¥2,000	

No.	商品画像	名 称	概 要	在庫 数量	販売価格	備	考
81	京都産業大学・上質成神社元	TO VAL	赤のりば	1	¥8,000		
82	正閣寺・四条大名・西/京門町 has	ターミナル のりば板	青のりば	1	¥8,000		
83	なパコ・ゴミ等のボイ綿では、やめましょう。 白線・製造・の中で、お待ち下さい。 お店の営業のご迷惑になりますので、 店舗の船になくらないで下さい。 市バスをな得ちのお客様へ	啓発用旗	市バスをお待ちのお客様への啓発用旗で す。	1	¥3,500		
84			九条直営	8			
85	PATE BUT AND		洛西	8	¥15,000		
87	原面 州野中社 P35 202		錦林	1			
88	通知 第一	前後方向幕	烏丸(特殊)	5			
89	九条車庫 表面 九条車庫		烏丸	3			
86	<u> </u>		横大路阪急	5	¥12,000		
90			横大路MK	5	112,000		
92	Han .		九条直営 現行幕	10			
93	THE PARTY AND TH		梅津直営(特殊) 現行幕	2			
95	A ACCOUNT		洛西近鉄	1			
96	BRAIN SEMAN 3		九条直営	2	V90 000		
97	大		九条委託	4	¥20,000		
106	京都外大國		梅津委託	3			
107	外大 2 日 1 年 1 年 1 年 1 年 1 年 1 年 1 年 1 年 1 年 1		烏丸	4			
108	馬塚町・太子道 27		- 烏丸・祇園よるバス	1			
91	四 西 大 子 正 配		横大路阪急・大型	3			
109	四条烏丸 2/		横大路阪急	2	¥15,000		
98	日日東京日本大学、日日本大学、日本大学、日本大学、日本大学、日本大学、日本大学、日本大学		横大路京阪 現行幕	2			
94	- Annual Marie Control of the Contro		梅津直営現行幕があり	1	¥25,000		
99	HILL AT TO THE PARTY OF THE PAR	観光百景 ヘッドマーク	100、101、102号の観光系統に統一デザインである「観光百景」のヘッドマークを平成13年10月から導入しました。このヘッドマークは平成17年1月に「洛バス」が運行を開始するまで使用していました。	1	¥50,000		
100	EASY SIGHTSEEING TO LEAST ROUTE	洛バス 100号系統 ヘッドマーク	平成17年「洛バス」が運行開始してから 平成31年に「観光系統」が導入されるま で使用していた急行100号系統用のヘッ ドマークです。	1	¥50,000		
101	Cotto Anniversor		市バス90周年を記念し、掲出していた ヘッドマークです。市バス90周年記念の ロゴマークのうち、大人の方がデザインし てくださったものです。	2	¥5,000		
102	BIRTHER TO	ヘッドマーク	市バス90周年を記念し、掲出していた ヘッドマークです。市バス90周年記念の ロゴマークのうち、子どもの方がデザイン してくださったものです。	2	¥5,000		
103		岡埼ループ 系統図	現在は運行を休止している市バス循環2号系統(岡埼ループ)の車内掲出用路線図で す。	4	¥3,000		
104	THE THE PART OF TH	110周年	令和4年6月~12月まで市バスに掲出していた「京都市公営交通110周年記念ヘッドマーク」です。	30	¥4,000		
105	A を を を を を を を を を を を を を		市バスの調整区間を運行する車両の後扉付 近に設置していた機器です。	1	¥15,000		

No.	商品画像	名	称	概 要	在庫数量		販売価格	備考
	地下鉄商品							
111	京都	カット方向墓	烏丸線10系の先頭車の前面に掲出している方向幕を、1コマにカットしてラミネートをしました。通常の運行では使われないレアな行先をラインナップ。		S 4 ¥3,000		希少性によって、販	
112	京、都				2	¥2,000	- 売価格が異なりま す。	
113	普通 北山:		烏丸線10系の側面に掲出している方向幕を、1コマにカットしてラミネートをしました。通常の運行では使われないレアな行先をラインナップ。		6	¥2,000	希少性によって、販	
114					10	¥1,500	売価格が異なりま	
139					2	¥1,000	す。	
115	北大路 _行 FOR KITAOJI	カット? 表示?	行先	現在は電光式や液晶式になっている駅の行 先表示器ですが、開業当時は幕式でした。 その幕を1コマにカットしてラミネートし たものを販売します。	8		¥3,000	
116		標識	灯	烏丸線10系車両の正面に付いています。 尾灯が赤、標識灯(急行灯、準急灯)は黄 色に点灯します。ぜひ2つセットで揃えて みてください。	2		¥11,000	
117	DESCRIPTION OF THE PROPERTY OF	広告*(ポスタース		乗降扉横の広告枠。今回は、令和4年度に 地下鉄やバスの車内で掲出していた「京都 市公営交通110周年記念ポスター」をお まけに付けて提供します。	15		¥5,000	
118	INVALIDAD TO THE PROPERTY OF T	路線[扉の上に設置していた路線図。ケース付き でご提供します!	9		¥5,500	
122		スタータ イッチ		令和4年度まで保守で使用していた「軌道 モーターカー」の運転台についていたス イッチ類です。鍵を回してエンジンをかけ る部分です。	1		¥11,000	
123	12.5 15.0 45.0 45.0 45.0 45.0 45.0 45.0 45.0 4	切替スイ		「軌道モーターカー」のスイッチです。 装備していたクレーンを使用するときや、 転車するときのメインスイッチです。	1		¥11,000	
124	海連 低速 中立 前	前後、速替スイ		「軌道モーターカー」を運転するときの進 行方向と速度(低速・高速) の切替スイッチ です。	1		¥5,500	
125		フ゛レーキシリ コッ :		「軌道モーターカー」とダンプトロッコ等 を連結した時の油圧ブレーキのシリンダー コックです。	2		¥11,000	
126		作業的	灯	トンネル内で保守作業を行うときのライト です。		4	¥2, 200	
127		ヘッドラ	・イト	「軌道モーターカー」のヘッドライトで す。	4		¥2, 200	
128	車丸道士	製造メーカー	一銘板	軌道モーターカーの「製造メーカー」の銘 板です。	1		¥2, 200	
129		モーターカー分	銘板	軌道モーターカーのヘッドマークともいえ る「銘板」です。		1	¥3, 300	

No.	商品画像	名 称	概 要	在庫数量	販売価格	備	考
130		パトライト	「軌道モーターカー」を動かすときに点灯させる回転灯です。 モーターカーが通過することを知らせるため、回転させながら走ります。	2	¥3,300		
131		サーチライト	暗いトンネル内で目標物を探して照らすライトです。上下左右に動きます。	2	¥3,300		
132		尾灯	軌道モーターカーの尾灯(テールランプ) です。 進行方向と逆側のライトを赤く光らせま す。	4	¥2, 200		
133		計器類	軌道モーターカーの「電圧計」、「速度 計」です。	3	¥500		
142	The state of the s		令和4年6月頃~12月頃まで烏丸線10系の全7編成に掲出していた「京都市公営 交通110周年記念ヘッドマーク」です。 数に限りがあり、かなり希少な1品です。	5	¥50,000		
150		地下鉄 速度メーター 東西線	今回の販売会での唯一の東西線50系部品です。 運転台中央に付いていて、中央に速度計 を、周りにATC車内信号が付いていま す。	1	¥12,000		